
Data wpływu: 10.09.2015 

UCHWAŁA NR VII/40/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu remontu chodnika przy ul. Ch ociszewskiego. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

                                                                  
§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie projekt remontu chodnika, zieleni i małej architektury przy ul. 

Chociszewskiego. 

2. Wnosi się o oszacowanie kosztów remontu chodnika, zieleni i małej architektury przy ul. 

Chociszewskiego, na podstawie projektu wymienionego w ust. 1, w podziale na dwie 

części: odc. ul. Kasprzaka - Jarochowskiego i odc. ul. Jarochowskiego – Wł. Reymonta.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                           
 
 Przewodniczący Rady Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Filip Olszak 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                   



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA SW. ŁAZARZ 

  
w sprawie zaopiniowania projekt remontu chodnika przy ul. Cho ciszewskiego. 

 

W związku z omówieniem na sesji Rady Osiedla w dn. 27 sierpnia 2015 r., przygotowanego 

na zlecenie ZDM przez projektantów firmy DROG-GEO-PROJEKT Kostrzyn Wlkp. 

wstępnego projektu remontu chodnika, zieleni i małej architektury przy ul. Chociszewskiego, 

oraz w związku z § 28 ust. 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do zadań Rady 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

  Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 

 
 

                                                                                                                  
                                                                                            

  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                                                                                             

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UCHWAŁA NR VII/41/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie  ustalenia listy zada ń remontowych w placówkach o światowych na 2016 r.  

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w powiązaniu z § 10 ust. 1 pkt 1 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. 

Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następującą listę zadań powierzonych w zakresie prac remontowych 

w placówkach oświatowych do realizacji w 2016 r.: 

1) Przedszkole nr 25 – „Malowanie pomieszczeń” – kwota 9.870,00 zł; 

2) Przedszkole nr 32– „Remont łazienki dziecięcej” – kwota 11.090,00 zł; 

3) Przedszkole nr 39 – „Remont łazienki dziecięcej” – kwota 11.090,00 zł; 

4) Przedszkole nr 44 – „Remont sal” – kwota 14.430,00 zł; 

5) Przedszkole nr 48 – „Remont dachu” – kwota 20.500,00 zł; 

6) Przedszkole nr 51 – „Remont łazienki dziecięcej” – kwota 8.810,00 zł; 

7) Przedszkole nr 89 – „Remont łazienki dziecięcej” – kwota 9.020,00 zł; 

8) Przedszkole nr 90 – „Remont łazienki” – kwota 10.800,00 zł; 

9) Szkoła Podstawowa nr 9 – „Remont sal lekcyjnych i auli” – kwota 30.120,00 zł; 

10) Szkoła Podstawowa nr 26 – „Wymiana stolarki okiennej i remont sal” – kwota 

41.760,00 zł; 

11) Szkoła Podstawowa nr 69 – „Remont dachu” – kwota 39.960,00 zł; 

12) Szkoła Podstawowa nr 77 – „Remont sali gimnastycznej” – kwota 32.000,00 zł; 

13) Gimnazjum nr 33 – „Wymiana instalacji elektrycznej i remont sal lekcyjnych” – kwota 

40.949,00 zł; 

14) Gimnazjum nr 51 – „Remont sal lekcyjnych” – kwota 10.000,00 zł; 

15) Gimnazjum nr 53 – „Remont dachu” – kwota 9.630,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                   Przewodniczący Rady Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Filip Olszak 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA SW. ŁAZARZ 
 

 

w sprawie  ustalenia listy zada ń remontowych w placówkach o światowych na 2016 r.  

 
Po przeprowadzeniu uzgodnień z wymienionymi w uchwale placówkami oświatowymi, 

Wydziałem Oświaty oraz w związku z § 10 ust. 1 pkt 1 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącym, że Rada po rozeznaniu potrzeb Osiedla, uwzględniając możliwości 

realizacyjne, ustala listę zadań do realizacji w zakresie prac remontowych w miejskich 

gimnazjach, szkołach podstawowych i przedszkolach, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 
 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UCHWAŁA NR VII/42/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać dietę za lipiec 2015 r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Genowefa Banaszak - 220,00 zł; 

2) Dorota Bartkowiak - 100,00 zł; 

3) Wojciech Dera - 80,00 zł; 

4) Agnieszka Glapa - 60,00 zł; 

5) Adam Kaczmarek - 40,00 zł; 

6) Maria Kopeć - 20,00 zł; 

7) Maria Łazarz - 860,00 zł; 

8) Bogumiła Maćkowiak - 580,00 zł; 

9) Jakub Kozłowski - 20,00 zł; 

10) Roman Modrzyński - 480,00 zł; 

11) Filip Olszak - 720,00 zł; 

12) Piotr Pałgan - 20,00 zł; 

13) Maria Paradowska - 240,00 zł; 

14) Łukasz Prymas - 180,00 zł; 

15) Iwona Rajewicz - Szyba - 220,00 zł; 

16) Tomasz Wojciechowski - 160,00 zł; 

17) Wojciech Wośkowiak - 20,00 zł; 

18) Bogna Zielińska - 300,00 zł. 

 

§ 2 

Postanawia się przyznać dietę za sierpień 2015 r. następującym członkom organów Osiedla: 

1) Ryszard Balcerzak - 40,00 zł; 

2) Genowefa Banaszak - 40,00 zł; 

3) Dorota Bartkowiak - 40,00 zł; 

4)  Wojciech Dera - 60,00 zł; 



5) Agnieszka Glapa - 40,00 zł; 

6) Adam Kaczmarek - 40,00 zł; 

7) Maria Kopeć - 20,00 zł; 

8) Hieronim Kozłowski - 40,00 zł; 

9) Jakub Kozłowski - 40,00 zł; 

10) Maria Łazarz - 860,00 zł; 

11) Bogumiła Maćkowiak - 520,00 zł; 

12) Roman Modrzyński - 340,00 zł; 

13) Filip Olszak - 700,00 zł; 

14)  Piotr Pałgan - 20,00 zł; 

15) Maria Paradowska - 240,00 zł; 

16) Łukasz Prymas - 160,00 zł; 

17) Iwona Rajewicz - Szyba - 200,00 zł; 

18) Tomasz Wojciechowski - 160,00 zł; 

19) Maja Zbierska - Kawecka - 20,00 zł; 

20) Bogna Zielińska - 80,00 zł. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 Przewodniczący Rady Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Filip Olszak 
 



  UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. LAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za lipiec 2015 r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1) Genowefa Banaszak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji oraz udziału w pracach komisji oświaty i w komisji ds. oceny i lustracji 

obiektów w ramach konkursu Zielony Poznań; 

2) Dorota Bartkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji oraz udziału w pracach w komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach 

konkursu Zielony Poznań i w komisji oświaty: 

3) Wojciech Dera – z tytułu udziału w pracach komisji oświaty, spotkań z dyrektorami 

placówek kulturalno - oświatowych w sprawie organizacji imprez sportowych; 

4) Agnieszka Glapa – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji oraz udziału w pracach komisji oświaty i w spotkaniu z oficerem 

rowerowym; 

5) Adam Kaczmarek – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji i w konsultacji w sprawie budżetu;  

6) Maria Kopeć – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 1 sesji;  

7) Jakub Kozłowski – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji;  

8) Maria Łazarz – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji Przewodniczącej Zarządu 

Osiedla, przygotowywania materiałów i projektów pism, udziału w spotkaniach 

organizowanych przez jednostki organizacyjne Miasta – z Zarządem Dróg Miejskich, 

Zarządem Zieleni Miejskiej, ZKZL, Policją, udziału w spotkaniach w sprawie odbiorów 

prac wykonanych w placówkach oświatowych ze środków Rady Osiedla, udziału 

w spotkaniach z Otwartą Strefą Kultury, udziału w konsultacjach w sprawie remontu 

ul. Kolejowej, uczestniczenia w 1 sesji Rady Osiedla, przygotowania i uczestniczenia 

w trzech spotkaniach Zarządu Osiedla, przygotowania wniosku grantowego – 

ustalenia z dyrektorami przedszkoli, refundacji kosztów rozmów telefonicznych oraz 

korzystania z prywatnego samochodu w sprawach dotyczących realizacji zadań 

osiedlowych, przygotowania materiałów do sporządzenia budżetu Osiedla, udziału 

w spotkaniu w sprawie realizacji skweru Łukaszewicza / Małeckiego, udziału 

w spotkaniu z ZZM – budowa integracyjnego placu zabaw i remontu alejek, 



podejmowania działań interwencyjnych, odbycia dyżurów w biurze Rady Osiedla, 

udziału w spotkaniu w Urzędzie Miasta WWJPM, przygotowania i kolportażu Wieści 

Łazarskich; 

9) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, 

uczestniczenia w 1 sesji, udziału w spotkaniach z mieszkańcami w sprawach 

interwencyjnych w siedzibie Rady Osiedla, organizacji i przygotowania konkursu 

„Zielony Poznań” – lustracje, konsultacji z Wydziałem Działalności Gospodarczej 

i Rolnictwa, ZZM, przygotowania materiałów do sporządzenia budżetu, 

przygotowania pomieszczeń na sesję Rady i Zarządu, udziału w pracach komisji 

oświaty, przygotowania i kolportażu Wieści Łazarskich; 

10) Roman Modrzyński – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji, udziału w spotkaniach z mieszkańcami w sprawach interwencyjnych, 

przygotowania artykułu i kolportażu Wieści Łazarskich, wykonania dokumentacji 

fotograficznej do grantu osiedlowego, prowadzenia strony Osiedla na FB, udziału 

w akcji Kejter też Poznaniak, pozyskiwania i rozprowadzania woreczków na 

nieczystości, tworzenie mapy miejsc niebezpiecznych na Osiedlu; 

11) Filip Olszak – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji Przewodniczącego Osiedla, 

przygotowywania materiałów do projektów pism, udziału w spotkaniach 

organizowanych przez jednostki organizacyjne Miasta – z Zarządem Dróg Miejskich, 

ZKZL, udziału w spotkaniach z Otwartą Strefą Kultury, reprezentowania Rady na 

udziału w konsultacjach w sprawie remontu ul. Kolejowej, uczestniczenia 

i prowadzenia 1 sesji Rady Osiedla, uczestniczenia w spotkaniach Zarządu Osiedla, 

refundacji kosztów rozmów telefonicznych oraz korzystania z prywatnego samochodu 

w sprawach dotyczących realizacji zadań osiedlowych, przygotowania materiałów do 

projektu grantowego, udziału w spotkaniach w sprawie zagospodarowania skweru 

Łukaszewicza / Małeckiego i w spotkaniach z ZZM – budowa integracyjnego placu 

zabaw i remont alejek oraz podejmowania działań interwencyjnych, przygotowania 

i kolportażu Wieści Łazarskich; 

12) Piotr Pałgan – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 1 sesji; 

13) Maria Paradowska – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 1 sesji, udziału w pracach Zarządu Osiedla, podejmowania działań wynikających 

z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady, przygotowania i kolportażu Wieści 

Łazarskich, organizacji spotkań integracyjnych z seniorami; 

14) Łukasz Prymas - z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji członka Rady i Zarządu 

Osiedla, aktywnego udziału w pracach Zarządu Osiedla, uczestniczenia 

w spotkaniach Zarządu Osiedla, uczestniczenia w 1 sesji Rady Osiedla, prowadzenia 

na FB strony Rady Osiedla;  



15) Iwona Rajewicz – Szyba – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji członka Rady 

i Zarządu Osiedla, aktywnego udziału w pracach Zarządu Osiedla, uczestniczenia 

w 3 spotkaniach Zarządu Osiedla, uczestniczenia w 1 sesji Rady Osiedla, udziału 

w spotkaniach OSK oraz udziału w pracach komisji oświaty, kolportażu Wieści 

Łazarskich; 

16) Tomasz Wojciechowski – z tytułu uczestniczenia w 1 sesji Rady Osiedla, udziału 

w pracach Zarządu Osiedla, uczestniczenia w 2 spotkaniach Zarządu Osiedla oraz 

podejmowania działań interwencyjnych, kolportażu Wieści Łazarskich; 

17) Wojciech Wośkowiak - z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla 

i uczestniczenia w 1 sesji Rady Osiedla; 

18) Bogna Zielińska – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, udziału w pracach 

w komisji ds. oceny i lustracji obiektów w ramach konkursu Zielony Poznań, udziału 

i prowadzenia komisji oświaty oraz podejmowania działań interwencyjnych; 

oraz postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za sierpień 2015 r., zgodnie 

z poniższym zestawieniem: 

1) Ryszard Balcerzak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach;  

2) Genowefa Banaszak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla 

i uczestniczenia w 2 sesjach; 

3) Dorota Bartkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach; 

4) Wojciech Dera – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i przygotowań do 

organizacji imprez sportowo- integracyjnych na osiedlu; 

5) Agnieszka Glapa – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach; 

6) Adam Kaczmarek – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach;  

7) Maria Kopeć – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 1 sesji;  

8) Hieronim Kozłowski – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach;  

9) Jakub Kozłowski – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 2 sesjach;  

10) Maria Łazarz – kwota 860,00 zł – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji 

Przewodniczącej Zarządu Osiedla, przygotowywania materiałów i projektów pism, 

udziału w spotkaniach organizowanych przez jednostki organizacyjne Miasta – 

z Zarządem Dróg Miejskich, Biurem Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta, 

Zarządem Zieleni Miejskiej, ZKZL, udziału w spotkaniach z dyrektorami placówek 

oświatowych w sprawach dotyczących planowania środków remontowych na rok 



2016, udziału w spotkaniach w sprawie odbiorów prac wykonanych w placówkach 

oświatowych ze środków Rady Osiedla, udziału w spotkaniach w sprawie odbiorów 

prac wykonanych przez ZDM, ZZM, udziału w spotkaniach z Otwartą Strefą Kultury, 

udziału w konsultacjach w sprawie lokalu Pireus-Inkubator Kultury, uczestniczenia 

w 2 sesjach Rady Osiedla, przygotowania i uczestniczenia w 2 spotkaniach Zarządu 

Osiedla, refundacji kosztów rozmów telefonicznych oraz korzystania z prywatnego 

samochodu w sprawach dotyczących realizacji zadań osiedlowych, przygotowania 

materiałów do opiniowania projektów Budżetu Obywatelskiego, reprezentowania 

Rady na spotkaniu OSK, monitorowania realizacji przez Zarząd Dróg Miejskich zadań 

Osiedla, udziału w spotkaniach z ZZM – budowa integracyjnego placu zabaw 

i remont alejek, podejmowania działań interwencyjnych, odbycia dyżurów w biurze 

Rady Osiedla, konsultacji z Komitywą w sprawie zagospodarowania skweru 

Łukaszewicza / Małeckiego, udziału w spotkaniu z Z-cą Prezydenta m. Poznania 

A. Stasicą; 

11) Bogumiła Maćkowiak – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla, 

uczestniczenia w 2 sesjach, uczestniczenia w 2 spotkaniach Zarządu Osiedla, 

udziału w spotkaniach z mieszkańcami w siedzibie Rady Osiedla, przygotowania 

konkursu „Zielony Poznań” – przygotowania materiałów do Wydziału Działalności 

Gospodarczej i Rolnictwa, spotkań z mieszkańcami w sprawach interwencyjnych, 

przygotowania pomieszczeń na sesje i zarządy Rady; 

12) Roman Modrzyński – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 2 sesjach, prowadzenia FB - strony Rady Osiedla, udziału w akcji Kejter też 

Poznaniak, kolportażu Wieści Łazarskich, przygotowania mapy punktów na tablice 

ogłoszeniowe, przygotowań do organizacji imprez integracyjnych; 

13) Filip Olszak – z tytułu pełnienia w tym okresie funkcji Przewodniczącego Osiedla, 

przygotowywania materiałów do projektów pism, udziału w spotkaniach 

organizowanych przez jednostki organizacyjne Miasta –Wydziałem Gospodarki 

Nieruchomościami, ZKZL, udziału w spotkaniach z Otwartą Strefą Kultury, udziału 

w konsultacjach w sprawie remontu ul. Kolejowej, uczestniczenia i prowadzenia 

2 sesji Rady Osiedla, uczestniczenia w spotkaniach Zarządu Osiedla, refundacji 

kosztów rozmów telefonicznych oraz korzystania z prywatnego samochodu 

w sprawach dotyczących realizacji zadań osiedlowych, udziału w spotkaniu w sprawie 

realizacji przez Zarząd Dróg Miejskich zadania zieleń i mała architektura na ulicach 

Łazarza, spotkanie z ZZM – budowa integracyjnego placu zabaw, podejmowania 

działań interwencyjnych, udziału w spotkaniu dot. realizacji przez Zarząd Dróg 

Miejskich zagospodarowania skweru Łukaszewicza / Małeckiego konsultacji 

z Komitywą w sprawie zagospodarowania skweru Łukaszewicza / Małeckiego, 

przygotowania materiałów do opiniowania projektów Budżetu Obywatelskiego, 

udziału w spotkaniu z Z-cą Prezydenta m. Poznania A.Stasicą; 



14) Piotr Pałgan – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla i uczestniczenia 

w 1 sesji; 

15) Maria Paradowska – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 2 sesjach, udziału w pracach Rady Osiedla, udziału w spotkaniu z dyrektorami 

placówek oświatowych, podejmowania działań wynikających z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącej Rady; 

16) Łukasz Prymas – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla, 

uczestniczenia w 1 sesji i w 2 spotkaniach Zarządu Osiedla, prowadzenia FB Rady 

Osiedla;  

17) Iwona Rajewicz – Szyba – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla, 

uczestniczenia w 2 sesjach i 2 spotkaniach Zarządu Osiedla, udziału w spotkaniu 

z dyrektorami placówek oświatowych i w komisji grantowej Rady Miasta; 

18) Tomasz Wojciechowski – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady i Zarządu Osiedla, 

uczestniczenia w 2 sesjach i w 2 spotkaniach Zarządu Osiedla; 

19) Maja Zbierska – Kawecka – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla 

i uczestniczenia w 1 sesji; 

20) Bogna Zielińska – z tytułu pełnienia funkcji członka Rady Osiedla, uczestniczenia 

w 2 sesjach, udziału w konsultacji z Komitywą i ZZM w sprawie zagospodarowania 

skweru Łukaszewicza/ Małeckiego oraz w pracach komisji konkursu „Zielony 

Poznań”. 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych 

środków Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad 

określonych w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 

2010 r. w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków 

organów jednostek pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem 

w celu zrekompensowania członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów 

związanych z wykonywaniem określonej funkcji oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UCHWAŁA NR VII/43/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r.  

 

w sprawie  stanowiska dotycz ącego przebudowy w ęzła komunikacyjnego Rondo 

Kaponiera. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 oraz § 46 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania 

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), w zw. z § 14 ust. 2 uchwały nr LXXX/1202/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie Statutu Miasta Poznania, uchwala się, 

co następuje: 

                                                                  
§ 1 

Popiera się wprowadzenie zmian w realizowanym zadaniu: „Przebudowa węzła 

komunikacyjnego Rondo Kaponiera”, polegających na: 

1) wytyczeniu pasa rowerowego na ul. Roosevelta, od ul. Bukowskiej w kierunku Mostu 

Dworcowego oraz pasa rowerowego z ul. Głogowskiej prowadzącego do drogi 

pieszo-rowerowej na wschodniej części ul. Roosevelta; 

2) wyznaczeniu przejść dla pieszych w poziomie jezdni; 

3) umożliwieniu pieszym przechodzenia między naprzeciwległymi peronami; 

4) umożliwieniu rowerzystom pokonywania ronda na wprost jednoetapowo; 

5) dodaniu osobnych pasów dla rowerów, w tym pasów służących do skręcania na 

rondzie w lewo oraz do bezkolizyjnego skręcania w prawo; 

6) wprowadzeniu zielonej nawierzchni oraz dodatkowych nasadzeń zieleni wokół ronda 

i jego okolic.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
  Przewodniczący Rady Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Filip Olszak 

                                                                                                 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA SW. ŁAZARZ 

 

w sprawie  stanowiska dotycz ącego przebudowy w ęzła komunikacyjnego Rondo 

Kaponiera. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz popiera, wymienione w uchwale, założenia społecznego projektu 

„Kaponiera 2016”.  

Realizowane obecnie zadanie: „Przebudowa węzła komunikacyjnego Rondo Kaponiera” 

obejmuje swym zasięgiem m.in. przebudowę ciągu drogi powiatowej - ul. Roosevelta 

w Poznaniu od skrzyżowania z ul. Dąbrowskiego i Mostem Teatralnym do Mostu 

Dworcowego i ul. Głogowskiej wraz z przebudową ronda Kaponiera i przebudową 

skrzyżowania ul. Roosvelta z ul. Bukowską. W związku z powyższym ww. zakres prac będzie 

realizowany również na terenie Osiedla Św. Łazarz. Proponowana w społecznym projekcie 

propozycja wytyczenia pasa rowerowego oraz drogi pieszo-rowerowej od Mostu 

Dworcowego w kierunku ul. Bukowskiej umożliwi szybszy i bezpieczniejszy przejazd między 

głównymi punktami miasta, czyli dworzec oraz rondo. 

Realizacja ww. zadania w obecnym projekcie wprowadzi wiele utrudnień w poruszaniu się po 

rondzie dla wszystkich użytkowników ruchu, a w szczególności dla pieszych i rowerzystów. 

Organizacja ruchu na rondzie Kaponiera bezpośrednio rzutuje na organizację ruchu na ul. 

Głogowskiej i Bukowskiej. Kluczowe znaczenie tego ronda jako węzła komunikacyjnego 

i przesiadkowego oraz bramy między Łazarzem, Jeżycami a Starym Miastem wymaga 

wprowadzenia udogodnień dla jego użytkowników, tak by po przebudowie rondo pozwalało 

na sprawniejsze i bardziej komfortowe poruszanie się, niż przed jego przebudową. Obecnie 

realizowany projekt nie pozwoli osiągnąć tego celu, a nawet pogorszy dotychczasowe 

parametry określające poruszanie się po Kaponierze.  

Realizowany projekt „Przebudowa węzła komunikacyjnego Rondo Kaponiera”, nie został 

poddany konsultacjom społecznym oraz nie został zaopiniowany przez osiedla, wbrew: 

§ 4 uchwały nr LXXX/1200/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010r. zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Miasta Poznania stanowiącej, że 

prezydent przeprowadza na zasadach określonych w uchwale konsultacje w sprawach 

zasadniczych dla rozwoju Miasta, w tym inwestycji wieloletnich o znaczeniu ogólnomiejskim, 

regionalnym i ponadregionalnym, planowanych do realizacji z udziałem środków z budżetu 

Miasta oraz wbrew § 9 ust. 1 pkt 7 lit a uchwały nr LXXVI/1153/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącej, że do Rady Osiedla należy opiniowanie projektów inwestycji i przedsięwzięć 

jednostek organizacyjnych Miasta dotyczących obszaru Osiedla. 



Rada Osiedla Św. Łazarz na podstawie § 46 statutu Osiedla w związku z § 14 ust. 2 Statutu 

Miasta, stanowiącego, że Rada może wypowiadać się w każdej sprawie publicznej, a taką 

jest kwestia przebudowy ronda Kaponiera, oraz na podstawie § 28 ust. 1 statutu osiedla 

stanowiącego, że do zadań Rady należą sprawy pozostające w zakresie działania Osiedla, 

a taką jest m.in. wytyczenie pasa rowerowego oraz drogi pieszo-rowerowej od Mostu 

Dworcowego w kierunku ul. Bukowskiej, podjęła stanowisko w sprawie przebudowy węzła 

komunikacyjnego Rondo Kaponiera. 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR VII/45/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zabezpiecze nie środków 

finansowych na remont ul. Kolejowej w wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Poznania.  

 

Na podstawie § 28 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

                                                                  
§ 1 

1. Wnioskuje się o zabezpieczenie środków finansowych na przebudowę ul. Kolejowej 

w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Poznania. 

2. Uwagi dotyczące przebudowy ul. Kolejowej, stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wnioskuje się o przeznaczenie środków finansowych, ujętych w budżecie Miasta Poznania 

na 2015 r. na przebudowę ul. Kolejowej, w wysokości 4 689 157 zł, na inwestycje na terenie 

Osiedla Św. Łazarz. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                           
 Przewodniczący Rady Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Filip Olszak 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                
UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA SW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie  wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o zabezpiecze nie środków 

finansowych na remont ul. Kolejowej w wieloletniej prognozie finansowej 

Miasta Poznania.  

 

W związku z otrzymaną w dniu 12 lipca br. prezentacją przygotowaną przez Wydział 

Transportu i Zieleni dotyczącą przebudowy ul. Kolejowej oraz decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 02.06.2015 r. uchylającą w całości decyzję Prezydenta Miasta 

Poznania nr 389/2015 z 02.03.2015 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

polegającej na rozbudowie ul. Kolejowej w Poznaniu, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

Ponadto w związku z powyższym oraz licznymi rozwiązaniami dot. możliwości przebudowy 

ul. Kolejowej, zgłaszanymi przez mieszkańców osiedla, Rada Osiedla popiera 

przeprowadzenie, przez Wydział Transportu i Zieleni lub Zarząd Dróg Miejskich, konsultacji 

społecznych dotyczących przebudowy ul. Kolejowej, zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Poznania Nr 537/2013/P z dnia 06.08.2013 r., z uwzględnieniem rozwiązań 

stanowiących załącznik do uchwały.  

 

                                                                                           
 
 
 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr VII/45/II/2015 
Rady Osiedla Św. Łazarz 

z dnia 27.08.2015 r. 
 
 
 
 

Uwagi dotyczące realizacji zadania „Przebudowa ul. Kolejowej”: 
 

1. Przeprowadzenie przez Zarząd Dróg Miejskich konsultacji dotyczących przebudowy 

ul. Kolejowej. 

2. Uwzględnienie w realizacji zadania oraz w ww. konsultacjach następujących 

rozwiązań: 

1) Wykup gruntów i uregulowanie stanów własności. 

2) Pozostawienie większości drzew po obu stronach ulicy oraz możliwości 

uzupełnienia o nowe nasadzenia (krzewy). 

3) Modernizacja infrastruktury. 

4) Pozostawienie obecnej szerokości drogi wraz z historycznym brukowanym 

odcinkiem. 

5) Regulacja miejsc parkingowych. 

6) Budowa wyniesionych skrzyżowań i progów spowalniających w technologii 

zapewniającej ciągłość historyczną fragmentu brukowanego. 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
   Św. Łazarz 
 
  (-) Maria Łazarz 

 

 

 

 



Data wpływu: 22.09.2015 
UCHWAŁA NR VII/44/II/2015 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

 

 

w sprawie  wniosku do Wydziału Gospodarki Nieruchomo ściami o uregulowanie 

stanu prawnego działek obj ętych projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Het mańskiej, 

Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej”. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w zw. z § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. 

Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

                                                                  
§ 1 

Wnioskuje się o uregulowanie stanu prawnego działek objętych projektem miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Hetmańskiej, Dmowskiego, 

Potockiej i Kolejowej”, celem przeznaczenia ich pod zieleń ogólnodostępną. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                   



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA SW. ŁAZARZ 

  
w sprawie wniosku do Wydziału Gospodarki Nieruchomo ściami o uregulowanie stanu 

prawnego działek obj ętych projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Het mańskiej, 

Dmowskiego, Potockiej i Kolejowej”. 

 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „W rejonie ulic Hetmańskiej, 

Dmowskiego, Potockiej i  Kolejowej”, zgodnie z uzyskaną informacją z Wydziału Urbanistyki 

i Architektury, obejmuje swym zasięgiem tereny działek miejskich oraz działki będące 

własnością osób fizycznych. 

Rada Osiedla popiera połączenie funkcjonowania ogródków działkowych z przeznaczeniem 

części tego terenu na zieleń ogólnodostępną i tereny sportowo-rekreacyjne. 

W związku z ww. planami Rady Osiedla oraz wnioskami zgłaszanymi przez mieszkańców, 

dotyczącymi zagospodarowania w przyszłości tego terenu na park połączony z ogródkami 

działkowymi, zasadnym jest by w całości teren był własnością Miasta Poznania. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 



 


